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SZAKMAI BESZÁMOLÓ 

Rendezvény megnevezése: Múzeumok Őszi Fesztiválja — KAPU A R/EÚLTBÓL A JELENBE 

/A Rómer Emlékév alkalmából zajló programsorozat a Múzeumok Öszi Fesztiválja rendezvények részeként./ 

Időpont: 2015. október 02 — 20. 

I.) A PROGRAM ISMERTETÉSE 

1.) THE BIG DRAW -— A NAGY RAJZOLÁS 
KAPU A MÚLTBÓL A JELENBE 
2015. október 02., 10:00-18:00, Rómer Múzeum — Apátúr-ház 

Egy monumentális kapu installáció várja az alkotni vágyókat az Apátúr-ház udvarán, a Rómer Emlékév 
kapcsán! Próbáld ki a hagyományos és a street art technikákat is! A belépés díjtalan! 

A KAPU FESTHETŐ FELÜLETEINEK TÉMÁJA 
ÉS A HOZZÁJUK KAPCSOLÓDÓ KREATÍV FOGLALKOZÁSOK: 
, ÁsSó, kapa és ... régészet"- Ismerkedj a régészek munkájával, , restaurálj" kerámiát, készíts barlangrajzot és 
hagyd nálunk tenyered lenyomatát! 
, Város a falon"- Rajzolj, fess és , fújj" épületeket, épületelemeket vagy akár rózsaablakot nagyméretű 

kapunkra, , építsük" meg együtt városunkat! 

, Üdvözlet Győrből" — Készíts képeslapot Győr jellegzetes épületeiről és városunk jelképéről, a Vaskakasról! 
ssMúzeumba járni jó, mert..." — Fesd meg, rajzold le múzeumi élményeidet és töltsd fel a tárlót 
, műtárgyakkal"! 

,. De hová tűntek a festmények?" — Bújj a piktor bőrébe és fesd a keretekbe a hiányzó képeket! 

Tervezz múzeumi belépőjegyet és próbáld ki művészeti játékainkat is! 
A kapu átjárójának témája: Vendégkönyv — Hagyj üzenetet az utókornak! 

2.) KAPU A MÚLTBÓL A JELENBE - A Rómer Emlékévhez kötődő programsorozat 

Négy alkalommal megvalósuló programsorozat októberben! Helyszín: Rómer Múzeum — Apátúr-ház 
A Nagy Rajzoláson megfestett kapuinstalláció témájának folytatásaként, a Rómer Emlékév kapcsán négy 

alkalommal ismerkedhetsz meg Rómer Flóris munkásságával — a kezdetekkel és a jelen helyzettel — 
ismeretterjesztő előadások és foglalkozások keretében! 

A belépés díjtalan! ! 
Témák: október 08. — Múzeumpedagógia; október 10. — Régészet; október 17. — Epítészet és 
Műemlékvédelem; október 20. — Művészettörténet és Muzeológia 

tötagy nn 0



2015. október 08., csütörtök, 14:00-21:00 
MÚZEUMPEDAGÓGIA - Az oktatás legfőbb segítsége kezdetben és a mai pedagógiai életben 
betöltött szerepe. 
Helyszín: Rómer Múzeum — Apátúr-ház 

14:00-18:00 óra 
AJkotÓRA -— Ha a kedved alkotóra hajlik, gyere és ülj le közénk, készíts apró alkotásokat! Kreatív 
foglalkoztató délután gyermekeknek, felnőtteknek, pedagógusoknak. 

14:00 óra 

, Mit rejt a múzeumi szekrény?" — Interaktív foglalkozás gyermekeknek 

Programvezető: Varga Attiláné múzeumpedagógus, Simoncsics Lilla történész 
15:10 óra 

Múzeum a bőröndben — Rómer Flóris múzeumalapító, 

a "magyar régészet és művészettörténet atyja"" 
Az utazó múzeum - programot bemutatja: Schererné Csécs Teréz könyvtáros, 
Farkas Zsuzsa grafikus művész 

16:00 óra 

A műúzeumi tudásközvetítés mai formái és lehetőségei 
Előadó: Varga Attiláné múzeumpedagógus 

16:45 óra 
Múzeum a bőröndben — ,, Az első háború, ami megrázta a világot" 
Az utazó múzeum - programot bemutatja: Simoncsics Lilla történész 

17:30-20:30 óra 

A LÁMPÁS ÉN VAGYOK — TANÁROK ÉJSZAKÁJA 
Gyújtő, kutató tanárok Rómer Flóris nyomában 
Múzeumpedagógiai évnyitó 
Programvezető: Schererné Csécs Teréz, megyei múzeumpedagógiai koordinátor 

20:30-21:00 óra 
, Műtárgymesék" — Párbeszéd iskola és múzeum között a műtárgyak oktatási felhasználásáról 

Programvezető: Varga Attiláné múzeumpedagógus 

20]5. pktóber 10., szombat, 14:00-18:00 

REGESZET - Előadások Rómer Flóris és a magyar Archeologia írott múltjáról és tevékeny jelenéről. 
Helyszín: Rómer Múzeum — Apátúr-ház 

14:00-18:00 óra 
AJkotÓRA — Ha a kedved alkotóra hajlik, gyere és ülj le közénk, készíts a régészet témájához 
kapcsolódóan apró alkotásokat! Kreatív foglalkoztató délután 7-14 éves gyermekeknek. 

14:00-17:00 óra 

A numizmatika világa — Kötetlen beszélgetés Mészáros Vilmossal, az érmek , doktorával"! 
16:00-17:00 óra Interaktív, ismeretterjesztő előadások: 

Rómer Flóris a tárgyak bűvöletében — avagy egy római kori katona diploma 
a restaurátor számára 
Előadó: Szabó Réka restaurátor 

Rómer és a római kor 
Előadó: Czigány Dávid régész 



2015. október 17., szombat, 14:00-18:00 

ÉPÍTÉSZET ÉS MŰEMLÉKVÉDELEM - Az épített örökség védelmének kezdetei hazánkban és 
lehetőségei a mai kutatás, dokumentáció készítés (várostopográfia) szemszögéből. 

Helyszín: Rómer Múzeum — Apátúr-ház 

14:00-15:00 óra 

Mesélő falak. Borda, kváder, színes üveg - gótikáról a Dóczy-kápolnában. 
A kápolnát bemutatja: Kottmayer Tibor egyetemi tanársegéd 
Helyszín: Püspökvár - Dóczy kápolna 
13:45 órától gyülekező a Püspökvár Toronykilátó kapujánál (Győr, Káptalandomb)! 
A nap további programjai az Apátúr-házban zajlanak. 2 

15:00-18:00 óra 
AIkotÓRA — Mesélő falak című művészeti foglalkozás 7-14 éves korú gyerekeknek 

A Dóczy-kápolna gótikus és reneszánsz falnyílásai, kreatív játék a felületekkel, színekkel és 
anyagokkal. A foglalkozást Váray Ibolya Anna iparművész vezeti az Apátúr-házban. 

16:30-18:00 óra Interaktív, ismeretterjesztő előadások: 

Rómer Flóris és a győri Hédervári-kápolna ólmozott üvegei 

Előadó: Sipeki Zoltán restaurátor 
Rómer és a magyar műemlékvédelem 
Előadó: Grászli Bernadett művészettörténész, múzeumigazgató 

Győr belváros műemléki topográfiája 
Előadó: Gömöry Judit művészettörténész 

2015. október 20., kedd, 14:00-18:00 
MŰVÉSZETTÖRTÉNET, MUZEOLÓGIA — A múzeumőrök mindennapjai az alapítók történetei és 
a kortárs szakemberek szemszögéből. 
Helyszín: Rómer Múzeum — Apátúr-ház 

14:00-18:00 óra 
AIKkotÓRA — Ha a kedved alkotóra hajlik, gyere és ülj le közénk, készíts a művészettörténet 

témájához kapcsolódóan apró alkotásokat! Kreatív foglalkoztató délután 7-14 éves gyermekeknek. 
16:00-18:00 óra Interaktív, ismeretterjesztő előadások: 

Az Apátúr-ház dísztermében fennmaradt Schaller-féle freskók bemutatása 
Előadó: N. Mészáros Júlia művészettörténész ? 

Múzeumőr — muzeológus, a művészettörténet szakma múltja és jelene 
Előadó: Grászli Bernadett művészettörténész, múzeumigazgató " 

Hogyan alapozták meg a magángyűjtemények a múzeum gyűjteményét — a Radnai- 
gyűjtemény. 
Előadó: Pápai Emese művészettörténész 

t N. Mészáros Júlia művészettörténész előadása betegség miatt maradt el, míg Grászli Bernadett igazgatónőnek 

sürgős hivatalos távolléte miatt nem került sor az előadása megtartására. Mindkét előadást az Original Balance Kft., 

Győr városához, múltjához kötődő művészettörténeti, építészettörténeti előadásával pótoltuk, november 4-én és 
november 10-én. A novemberi időpont kiválasztására a program előzetes hirdetése miatt került sor. 

II.) A MEGVALÓSULT PROGRAM ÉRTÉKELÉSE A CÉLCSOPORTOK, LÁTOGATÓSZÁM 
EÉS A TAMOGATOTT TEVEKENYSEG (reklám- és propaganda költség; installációs költség, előadói 
tiszteletdíj) SZEMPONTJÁBÓL 

A Kapu a múltból a jelenbe programsorozatot ( 2015. október 02 — 20. ) a 2015-ös Múzeu 

2015. szeptember 28 — november 15. ) keretén belül hirdettük és valósítottuk meg, méltók



Az elnyert NKA pályázatnak köszönhetően lehetőség nyílt rá, hogy az ismeretközvetítés/ismeretátadás az , életen át 

tartó tanulás" szellemében, a kreativitás és a képességek kibontakoztatása mellett, bemutassuk a klasszikus és 

kortárs értékeket a korosztályi igényeknek megfelelően, Rómer páratlan munkájának szellemiségében. [Így 
valósulhatott meg, hogy a Múzeumok Őszi Fesztiválja nyitó rendezvényeként a Kapu a múltból a  jelenbe 
programsorozat első etapjaként, egy monumentális kapu installáció került kivitelezésre a Big Draw égisze alatt. A 
kapu négy falát különböző technikákkal ( hagyományos művészeti- és kortárs street art technikák ) díszíthették a 
résztvevők különböző témakörökben, Rómer Flóris szakmai hitvallását bemutatva. 
Ezt az irányvonalat követve négy témanap alkalmával részletesebben is megismerkedhettek a látogatók a 
műúzeumpedagógia, régészet, építészet és műemlékvédelem, művészettörténet és muzeológia világával. 

A megfestett kapu installáció a Múzeumok Őszi Fesztiválja rendezvények időtartama alatt látogatható volt. 

Megvalósult programtípusok: tematikus — interaktív — előadások, Győr város és a múzeum épített környezetét 

bemutató vezetések, múzeumpedagógiai kreatív foglalkozások 

Programtípusok prioritása: közösségteremtés és közösségfejlesztés, hagyomány és értékőrzés, klasszikus és 

kortárs értékek bemutatása, magyar kultúra közvetítése, korosztályi igények, személyiség és közösségfejlesztés, 
ismeretközvetítés/ismeretátadás az , életen át tartó tanulás" szellemében, kreativitás és a képességek 

kibontakoztatása, művészeti és kulturális értékek létrehozása 

Célközönség: 6-99 év 
óvodások, általános- és középiskolások, felsőoktatásban résztvevők, családok, felnőttek, pedagógusok, 
műúzeumpedagógusok, nyugdíjasok, múzeumi szakemberek 

A pályázat eredményességének, megvalósításának mutatói: 

Látogatólétszám összesen: 518 fő 
Részletezve: 

1.) Kapu a múltból a jelenbe - Big Draw: 189 fő (151 fő csoportokban, 38 fő egyéni) 
A rendezvényen Iskolai Közösségi Szolgálatot töltött 6 fő, 4 fő nyugdíjas önkéntes a Múzeum Baráti Körből, 6 fő 
önkéntes a Rómer Cserkészcsapatból. 
2.) Kapu a múltból a jelenbe — négy témanap: 329 fő (91 fő csoportokban, 238 fő egyéni) 

A rendezvényeken, mind a négy alkalommal 4 fő Iskolai Közösségi Szolgálatot töltő diák vett részt. 

A programok szakmai előkészítésében és megvalósításában a Rómer Múzeum 7 kollégája vett részt, adott 

eseményeken a szakmai koöordinátor mellett 4 fő frontszemélyzeti munkatárs dolgozott. 

Az öt programon kérdőívezéses módszerrel elégedettségi felmérést készítettünk, 150 fő megkérdezésével. 

A kérdőívek kiértékelése: 

e A megkérdezettek közül először járt a Rómer Múzeumban: 3596 
e A megkérdezettek közül már legalább egyszer járt a múzeumban: 65 90 

e A megkérdezettek közül 2-4 napja döntöttel el, hogy részt vesz a programon: — 40296 

A megkérdezettek közül egy-két hete döntötte el, hogy részt vesz a programon: 60296 

e A megkérdezettek közül újságból értesült a programról: 1696 

e A megkérdezettek közül programfüzetből, plakátról értesült a programról: 3896 
e A megkérdezettek közül ismerőstől értesült a programról: 496 
e A megkérdezettek közül a múzeum ill. a Múzeumok Őszi Fesztiválja honlapról, Facebookról, múzeumi 

hírlevélből értesült a programról: 4296 



e A megkérdezettek közül döntő érv volt a részvétel mellett, válszok: 
már volt hasonló rendezvényen / rendezvény jellege / meghívást kapott / tetszik a művészettel összekötött program / 
érdekes / előadó(-k) szakmai hírneve / az előadás kapcsolódott a tanulmányaihoz / az egész család számára érdekes 
kultúrális program 

e A résztvevők 98 ?4-a nagyon elégedett volt a porgrammal, a tájékoztatással, a szervezéssel és a múzeumi 

munkatársak segítőkészségével. Nem volt negatív visszajelzés. 
A résztvevők 97 96-a nagyon jól érezte magát a programon, 3 96 érezte magát jól. 

e A megkérdezettek közül résztvevő férfi: 42 96; nő: 58 26 

A megkérdezettek átlag életkora: 36 év 

A megkérdezettek többsége felsőfokú képesítésű: 47 24 

A megkérdezettek 67 ?6-a Győrből, 33 96-a vidékről érkezett. 
A megkérdezettek többsége ismerőssel (családdal) érkezett: 42 94 

A Múzeumok Őszi Fesztiválja országos programsorozathoz a Rómer Flóris Művészeti és Történeti Múzeum a 
kezdetektől csatlakozott. Evről-évre megújuló programtipusokkal várjuk a kultúra iránt érdeklődőket, mind 

nagyobb hangsúlyt fektetve a rendezvény népszerűsítésére, széleskörű hirdetésére. Idén a MŐF keretein belül 
megvalósult Kapu a múltból a jelenbe rendezvényeken való látogatói részvétel a MŐF teljes látogatói számának 

közel 50 94-t adta. A múzeum őszi programjait a hatékony, széleskörű hirdetés érdekében, egy nyomtatott felületen 
— minden programot megjelenítendő plakáton és szórólapon — hirdettünk Győr és vonzáskörzetében. 
Mindemellett online kommunikációnk is maximálisan produktívnak bizonyult a látogatók elégedettségi kérdőíve 
alapján. 

Az NKA támogatás összegét — 1.194.976.- Ft — reklám- és propagandaköltségre, installációs költségre és előadói 
tiszteletdíjakra használtuk fel, az alábbiak szerint: 

A.) Reklám- és propagandaköltség: 
- Logo Partner Kft., nyomdaköltség: szórólap 4.000. db; plakát 300 db 
- Lapcom Kft. (Kisalföld Napilap) direkt hirdetés, programajánló, PR cikk, online cikk: 12 db 
B.) Installációs költség és szakmai anyagköltség a Kapu a múltból a jelenbe nyitó programjának 

megvalósításhoz (Big Draw): 
Kültéri térinstalláció (kapu) kivitelezése: Berecz Krisztián egyéni vállalkozó 
Szakmai anyagköltség (a kapu díszítéséhez biztosított festékek stb. a látogatók számára): Piktor Kft. 

C.) Tiszteletdíjak az előadók számára: 4 előadó 
1. Original Balance Kft. — előadás: 2 alkalom (az október 20-i 2 elmaradt előadás pótlásaként) 

2. Gömöry Judit előadó 

3. Kocka Művészeti Egyesület: 4 alkalom (négy témanap alkalmával művészeti foglalkozás levezetése (AlkotÓra)) 
4. Kottmayer Tibor előadó 

III.) MEGVALÓSULT HIRDETÉSI ANYAGOK, TÉRINSTALLÁCIÓ, ELŐADÁSOK ÉS KÉZMŰVES 
FOGLALKOZÁSOK KÉPEKBEN AZ NKA TÁMOGATÁSNAK KÖSZÖNHETŐEN: 

Kisalföld Online (fizetett pr cikk) 

http:/7/www.kisalfold.hu/pr/nezzen mas szemmel a muzeumra/2448272/ 
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Kapu a múltból a jelenbe programokon készült fotók (térinstalláció — Big Draw, négy témanapos rendezvények): 



A programot az elképzeléseknek megfelelően sikerült megvalósítani, a célcsoportokat teljes körűen 

megszólítani a számukra rendezett figyelemfelkeltő, érdekes programoknak köszönhetően, melybe a különböző 

szakterületek bevonása a szakmai megvalósítók által egy mindent átfogó, széleskörű igényeknek megfelelő 
rendezvény jött létre az NKA-nak köszönhetően. 

Győr, 2015. december 9. 

l t tlőrsc— 
O Grászli Bernadett múzeumigazgató 

Ellenjegyző: Tóthné Nagy Andrea gazdasági igazgató



A szakmai beszámoló és fotók elérési útvonala az interneten: 

romer.hu/ KÖZÉRDEKŰ ADATOK/PÁLYÁZATOK/NKA/ 3208 /00647 A Rómer Flóris Művészeti 

és Történeti Múzeum ,, A kapu a múűltból a jelenbe című programsorozat megvalósítására a 

Rómer emlékév alkalmából ,, szakmai beszámoló , fotódokumentáció


